PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TAPIRATIBA/SP

Processo Seletivo de Provas - Edital Nº 01/2025

Processo Seletivo de Provas - Edital nº 01/2025 Prefeitura de Tapiratiba/SP -  Página 1

EDITAL DE RESPOSTAS DOS RECURSOS E HOMOLOGAÇÃO PARCIAL DO PROCESSO SELETIVO

O Prefeito do Município de Tapiratiba/SP, com a supervisão da Comissão de Acompanhamento deste

Processo Seletivo especialmente designada pela Portaria nº 014 de 13 de janeiro de 2025, usando das

atribuições legais:

I.  DIVULGA AS RESPOSTAS DOS RECURSOS interpostos em face à divulgação da Classificação

Final das Provas Objetivas, publicada em 10/03/2025, cujo prazo para protocolo foi respectivamente

do dia 10/03/2025 ao dia 11/03/2025.

a) Todos os recursos foram indeferidos.

O candidato recorrente poderá consultar o Resultado do parecer do seu recurso, através do site do

Instituto Brio Conhecimentos, diretamente na “Área do Candidato”, no link “Meus Recursos”.

II.  FAZ SABER QUE TENDO em vista a conclusão parcial dos trabalhos de realização do Processo

Seletivo de Provas - Edital Nº 01/2025 e não havendo pendências quanto a recursos depois de

decorridos os prazos legais, referente aos empregos Sem Prova Prática - 2ª Fase:

1.01 - Auxiliar de Serviços Gerais/Educação/Merenda;

1.02 - Auxiliar de Serviços Gerais;

1.03 - Mecânico de Veículos Leves;

1.04 - Mecânico de Veículos Pesados;

2.01 - Agente de Elétrica de Próprios;

2.02 - Escriturário;

2.03 - Monitor de Apoio Escolar;

2.07 - Salva-Vidas;

3.01 - Professor de Educação Física - Dep. Esportes;

3.02 - Professor de Educação Infantil;

3.03 - Professor de Educação Básica II - Artes;

3.04 - Professor de Educação Básica II - Ciências;

3.05 - Professor de Educação Básica II - Educação Física;

3.06 - Professor de Educação Básica II - Geografia;

3.07 - Professor de Educação Básica II - História;

3.08 - Professor de Educação Básica II - Língua Inglesa;

3.09 - Professor de Educação Básica II - Língua Portuguesa;

3.10 - Professor de Educação Básica II - Matemática;

3.11 - Professor de Educação Básica I.

RESOLVE RATIFICAR E HOMOLOGAR o Resultado Final do Processo Seletivo de Provas para o

provimento dos Empregos acima mencionados, em conformidade com os editais publicados,

especialmente a Classificação Final das Provas Objetivas dos candidatos, devidamente divulgada em

10/03/2025 através da Internet no endereço: www.institutobrio.org.br e nos demais meios previstos,

conforme disposto no Edital do Processo Seletivo de Provas - Edital Nº 01/2025.

Para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar ignorância, é expedido o presente

Edital, que fica à disposição por afixação nos locais de costume da Prefeitura do Município de

Tapiratiba/SP, pela Internet nos endereços www.institutobrio.org.br e/ou www.tapiratiba.sp.gov.br e no

Diário Oficial Eletrônico do Município, bem como o poderá ser divulgado em outros meios de

comunicação, visando atender ao restrito interesse público.

Tapiratiba - SP, 12 de março de 2025.

RAMON JESUS VIEIRA

Prefeito Municipal

http://www.institutobrio.org.br/
http://www.institutobrio.org.br/
http://www.tapiratiba.sp.gov.br/

		2025-03-12T10:58:37-0300
	RAMON JESUS VIEIRA:17206853803